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F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  s k a t t e m æ s s i g e  a f s k r i v n i n g e r  . 

(Ophør af halvårsbegrænsmngen). 

Fremsat den 19. oktober 1976 af Sutter (KF), Hagen Hagensen (KF) og Poul Schlüter (KF). 

§ 1. 
. I lov om skattemæssige afskrivninger 

m.v., jfr. lovbekendtgørelse nr. 628 af 30. 
november 1973, som ændret senest ved lov 
nr. 274 af 26. maj 1976, foretages følgende 
ændringer: 

1. § 2, stk. 3; affattes således: 
"Stk. 3. Indkomstårets skattemæssige 

afskrivninger foretages på grundlag af den 
afskrivningsberettigede saldoværdi, som 
udgør saldoværdien ved indkomstårets, be- 
gyndelse med fradrag af salgssummen for 
driftsmidler, der er solgt, og med tillæg af 
anskaffelsessummen for driftsmidler, der er 
anskaffet i indkomstårets løb." 

2. I § 2, stk. 5, udgår 홢og med tillæg af 
50 pot. af anskaffelsessummen for de drifts- 
midler, der er anskafÍet i sidste halvdel af 
indkomståret." 

3. § 6 A, stk. 3, 2. pkt., affattes således: 
홢Afskrivning kan i anskaffelsesåret fore- 

tages med indtil 30 pet. af dette beløb." 

4. § 8, stk. 2, 1. pkt., affattes således: 
홢Afskrivning kan i anskaffelsesåret bereg- 

nes med indtil 30 pet. af anskaffelsessum- 
men." 

§ 2. 
Loven har virkning fra og med indkomst- 

året 1977. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Formålet med forslaget er at ophæve begrænsnin- ' 
gerne for afskrivning vedrørende maskiner og andre 
driftsmidler i årets sidste halvdel. Reglen om, at der 
kun kan afskrives halvt i årets sidste halvdel, blev I 
indført fra og med 1968, men er i øjeblikket suspen- 
deret som følge af midlertidig lovgivning (lov nr. 
292 af 26. juni 1975). 

Adgangen til fuld afskrivning i anskaffelsesåret 
uanset anskaffelsesmåned forekommer rimelig på 
baggrund af, at der intet kan afskrives i det år, hvor 
vedkommende gode afstås. 


